
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Victoria

Núm. 2.683/2021

Don José Abad Pino, Alcalde Presidente del Ayuntamiento de

La Victoria (Córdoba), hace saber:

Por Resolución de la Alcaldía, de fecha 29 de junio de 2021, se

ha aprobado la lista definitiva de admitidos y excluidos, tribunal y

fechas de examen de la selección de un Técnico de Administra-

ción General, funcionario interino para la ejecución del programa

de carácter temporal para la ejecución del programa “Aplicación

del Remanente Líquido de Tesorería para los ejercicios 2021-

2022“, del Ayuntamiento de La Victoria, con el siguiente tenor lite-

ral:

“Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 17/06/2021, por la

que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-

cluidos a las pruebas de selección de un Técnico de Administra-

ción General, funcionario interino para la ejecución del programa

de carácter temporal para la ejecución del programa “Aplicación

del Remanente Liquido de Tesorería para los ejercicios 2021-

2022“, del Ayuntamiento de La Victoria, a tiempo completo, por el

sistema de oposición libre, cuyas bases fueron publicadas en el

Boletín Oficial de la Provincia nº 86, de fecha 07/05/2021, y en el

Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista

provisional de aspirantes y examinadas las alegaciones presenta-

das por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía de

fecha26/04/2021 en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Dejar sin efecto Decreto nº 744/2021 advertido

error en la composición del Tribunal.

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas e introducir

en el expediente las modificaciones indicadas:

Don Miguel Ángel Galán Alcántara con DNI nº ***0579**, exclui-

do por no presentar anexo II, acredita su presentación por lo que

se estima la alegación.

Doña Adriana Llamas Carmona con DNI nº ***6839** excluida

por no presentar solicitud de participación, anexo II, acredita su

presentación en tiempo y forma, por lo que se estima la alega-

ción.

Don Pedro José Luque Villalan con DNI nº ***8944** excluido

por no presentar solicitud de participación, anexo II, acredita su

presentación en tiempo y forma, por lo que se estima la alega-

ción.

Doña Mª Luisa Teodoro con DNI nº***4436** alega su no inclu-

sión en el listado provisional de admitidos y excluidos aprobado,

cuando presento su solicitud y documentación en tiempo y

forma,como acredita, una vez verificado, se estima la alegación.

Don José Alcántara Prieto solicita la rectificación de su DNI,

aparece ***0164** cuando el correcto es ***0114**, estimándose

su alegación.

Doña Ana Belén Martín Jurado con DNI nº ***6280** excluida

por no acreditar titulo (no se pudo abrir el archivo adjunto), pre-

senta titulo acreditativo, siendo estimada su alegación.

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de

aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NOMBRE DNI

Alcaide Ramírez, Cristina ***5249**

Alcalá Valenzuela, Carmen ***9938**

Alcántara Prieto, José ***0146**

Barbero Jiménez, Aurora María ***4591**

Bonilla López, Francisca Luisa ***9840**

Bueno Barbecho, Alejandro ***4553**

Carmona Jiménez, Adriana ***0062***

Castillo Pérez de Siles, Carmen ***3380**

Castro Jiménez, Antonio ***1696**

Collado Montero, Azahara ***9293**

Cruz Vázquez, Rocío ***1696**

Doblas Ruz, Cristina ***9319**

Espejo Cortes, Mª Soraya ***0150**

Espino Bermell, Carlos ***0010**

Fernández Marín, Antonia ***5308**

Fernández Troyano, Víctor José ***2086**

Galán Alcántara, Miguel Ángel ***0579**

García Pérez, Mª Dolores ***3951**

García Rodríguez, Santiago ***4291**

Gómez Martín, Andrés ***2622**

Gómez Moreno, Mª Dolores ***8373**

Herruzo Herruzo, Antonia ***0926**

Llamas Carmona, Adriana ***6839**

López Fernández, Carmen ***0791**

Luque Villalan, Pedro José ***8944**

Maestre García, Juan Antonio ***2410**

Maestre López, Esther ***8764**

Marín Ferrer, Cristina ***8937**

Marín Toledano, Rocío ***8428**

Márquez López, Mª Teresa ***1799**

Martín Jurado, Ana Belén ***6280**

Merichal García, Rafael ***0493**

Molero Chacón, Mª Rosario ***8886**

Montero García, Azahara Mª ***5290**

Ortega Canto, Isabel María ***5856**

Parra Agudo, Inmaculada Concepción ***2930**

Peláez Cercano, Sergio ***4695**

Raya Castro, María Dolores ***0123**

Rivero Cañadas, Patricia ***8650**

Rojas Gallego, Carmen ***3326**

Romero Cuadrado, Luis Manuel ***0083**

Romero Lora, Almudena ***3589**

Romero Rojas, Marta ***6647**

Romero Rosa, Ignacio Javier ***1727**

Romero Villanueva, Ana Belén ***4035**

Sánchez Portero, Rubén ***2693**

Segura Martínez, Melania ***9494**

Teodoro Albandoz, Mª Luisa ***4436**

Torres Carmona, Salvador ***0000**

Trinidad Piñas, Isabel ***1481**

Trocoli Claros, Mª Carmen ***3270**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NOMBRE DNI Causas

Cardador Castro Carlos ***0885**
No presenta anexo II (clausula 3.4 de las

Bases )

Rodríguez Espinoza Lesbia ***2523**

Presenta título de Licenciada en contadu-

ría publica (certificado de equivalencia a

Grado ciencias sociales y jurídicas rama

educación comercial y Admon), no se co-

rresponde con las titulaciones exigidas

Jueves, 01 de Julio de 2021 Nº 124  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

(clausula 2 e) de las Bases

CUARTO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes admiti-

dos y excluidos, a los efectos oportunos.

QUINTO. La composición del Tribunal calificador es la siguien-

te:

-Presidente: Don José Antonio del Solar Caballero.

Suplente: Doña Carmen Ruiz Aguayo.

-Vocal: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado.

Suplente: Don Luis Amo Camacho.

-Vocal: Doña Inés López Monge.

Suplente: Doña Mª Isabel Altamirano Martín.

-Vocal: Doña Tamara Torres Minaya.

Suplente: Doña Adelaida Ramos Gallego.

-Vocal: Don José Antonio Ariza Baena.

Suplente: Doña Verónica Santaella Mir.

Secretario: Doña Inmaculada Blanco Muñoz.

Suplente: Doña Maria Josefa Gutiérrez Cano.

SEXTO. El Tribunal calificador determinará las pruebas a reali-

zar por los aspirantes, debiendo presentar los aspirantes la docu-

mentación identificativa oficial correspondiente. La no compare-

cencia del aspirante determinará su automática exclusión del pro-

ceso de selección.

SÉPTIMO. La realización de la oposición consistirá en una úni-

ca prueba de conocimientos, compuesta de dos ejercicios, que

tendrán carácter obligatorio y serán el día 6 de julio de 2021, a las

11:30 horas, en la Casa de la Cultura del Ayuntamiento de La Vic-

toria, sita en Avenida Virgen de la Torre s/n, debiendo portar los

aspirantes la documentación identificativa (DNI y bolígrafo azul).

OCTAVO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba; en la sede electrónica, tablón de edictos, del Ayuntamiento

de La Victoria (https://www.lavictoria.es), la lista definitiva de los

aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fe-

cha de convocatoria para el único ejercicio”.

En La Victoria, 29 de junio de 2021. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, José Abad Pino.

Jueves, 01 de Julio de 2021Nº 124  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 01 de Julio de 2021Nº 124  p.2


		2021-07-01T07:23:05+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




